
Mariestad går 
upp i rök!

PRESSMEDDELANDE
MARIESTAD GÅR UPP I RÖK

Hur får man en stad att gå upp i rök? 
Konstnärsgruppen AnimalSpirits.org 
gör sitt första besök i Mariestad med 
enorma mängder rök och nyfikna tankar 
på Mariestad. 

23 januari 2010 klockan 12.00 slår galleri 
Panncentralen upp sina dörrar. På plats 
är Anders Lindgren och Staffan Hjal-
marsson, konstnärerna bakom Animal-
Spirits.org. Kända från såväl Stockholm, 
Göteborg och aktiva i arbetet med kultur 
i Gullspångs kommun. 

På svaret om varför just rök svarar An-
ders Lindgren:
- Vi tänker mycket på hur man kan se på 
förändring och sig själv. Försvinnandet 
eller att låta något gå upp i rök har känts 
som en bra utgångspunkt. Ett sätt att för 
ett ögonblick ta bort det som man också 
vill förändra.  

Med utgångspunkt från röken ger de sig 
på platser som vi vanligtvis inte ser. Eller 
som Staffan Hjalmarsson kommenterar:
- För, hur ofta ser vi på stationshuset i 
Mariestad? Och vad händer om vi för ett 
ögonblick tar bort den? 

Vem styr röken och är egentligen 
Mariestad samma efter den 23 januari?  
Besök panncentralen i Mariestad för 
att se hur något försvinner för att aldrig 
någonsin komma tillbaka igen. 

Välkomna / mvh / Gert Winberg

utställningsintendent, Panncentralen
Mariestad, 6 januari 2010 
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Bakgrund: 
AnimalSpirits.org består sedan februari 2009 av Anders Lindgren 
och Staffan Hjalmarsson. Utbildade konstnärer, pedagoger och 
verksamhetsutvecklare. De driver i dagsläget en mängd pro-
cesser med höga krav på strategisk planering, strukturering och 
utförande. Framför allt i gränslandet mellan konst, politik och 
pedagogik. 

AnimalSpirits.org driver ett större projekt i Gullspångs kommun, 
HovaBungalow.org, ett alternativ till en vanlig dyr mötesplats. 
Besök gärna www.animalspirits.org för referenser och kontakt.

Anders Lindgren är född 1967 och lever i Stockholm. Utbildad vid 
konsthögskolan i Umeå. Har genomfört ett 70-tal större konst-
projekt inom och utom Sverige. 

Staffan Hjalmarsson är född 1979 och bor i Göteborg och Hova. 
Utbildad vid konsthögskolan Valand och drivit sin konstnärliga 
praktik i politiska och konstnärliga miljöer sedan 2001. 


